

Udpegning af bestyrelsesmedlem til Fonden Tropebyen Slagelse (B)

Sagsfremstilling

5. Udpegning af bestyrelsesmedlem til Fonden Tropebyen Slagelse (B)

Sagsnr.: 330-2015-1390

Dok.nr.: 330-2015-81487

Åbent

Kompetence:

Beslutningstema

Byrådet skal foretage udpegning af to bestyrelsesmedlemmer til Fonden Tropebyen Slagelse.

Baggrund

Fonden Tropebyen Slagelse arbejder for etableringen af et oplevelses- og videnscenter for tropisk flora og fauna samt indiansk kultur og i tilknytning hertil en uddannelses- og erhvervsklynge for fremtidige energiformer.

Det fremgår af fondens vedtægter, at Slagelse Kommune kan udpege to repræsentanter som bestyrelsesmedlemmer i fondens bestyrelse.

Kompetencen til at udpege bestyrelsesmedlemmerne ligger i Byrådet.

Økonomiudvalget blev den 24. juni 2014 bedt om at komme med ønske til udpegningen af nye bestyrelsesmedlemmer. V og I pegede på Troels Christensen (I). A ønskede, at Erhvervs-, Plan- og Miljøudvalget samt bestyrelsen først skulle tydeliggøre grundlaget for udpegningen, og der blev derfor kun peget på et medlem til fondens bestyrelse (sag nr. 330-2013-39952).

Grundlaget for udpegningen fremgår af det vedhæftede bilag – fondens vedtægter.

Slagelse Kommune er forpligtet til at agere i denne sag – fonden afventer kommunens tilbagemelding med henblik på fortsat at kunne virke i overensstemmelse med fondens vedtægter.

Retligt grundlag

Udpegning af bestyrelsesmedlemmer sker på privatretligt grundlag, fondens vedtægter. Det følger dog af de forvaltningsretlige principper, at formålet med udpegningen ikke bør være i direkte modstrid med den almindelige opfattelse af den kommunale opgaveportefølje.

Handlemuligheder

Byrådet kan beslutte at udpege i alt to bestyrelsesmedlemmer, således som fonden ønsker i overensstemmelse med fondens vedtægter. Udpegningen skal i givet fald ske efter den d'Hondtske metode, med mindre der er enighed om andet.

Byrådet kan også beslutte at meddele fonden, at Slagelse Kommune ikke ønsker at foretage udpegning af bestyrelsesmedlemmer i fonden svarende til det, som fremgår af fondens vedtægter.

- At Slagelse Kommune ikke foretager udpegning af medlemmer af fondens bestyrelse.
- At Slagelse Kommune kun udpeger et bestyrelsesmedlem.

Såfremt Byrådet træffer beslutning om andet end det, som er rammen i fondens vedtægter, vil det i givet fald kunne blive nødvendigt for fonden at ændre sine vedtægter.

Vurdering

Administrationen mener, at Byrådet bør foretage udpegning som ønsket, således at det ikke er Slagelse Kommune, som hindrer arbejdet i fonden. Hvis Byrådets ønske er, at Slagelse Kommune fremover ikke skal foretage udpegning til fonden, kan dette så meddeles Fonden Tropebyen samtidigt med resultatet af udpegningen. På den måde sikres

fonden tid til at foretage de nødvendige tilpasninger med baggrund i kommunens ønske, herunder f.eks. tilrette vedtægterne eller at give andre mulighed udpege fremover.

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser

Ingen bemærkninger

Konsekvenser for andre udvalg

Ingen bemærkninger

Indstilling

Borgerdirektøren indstiller,

1. **at** Byrådet udpeger Troels Christensen (I) til bestyrelsen i Fonden Tropebyen Slagelse, og foretager udpegning af yderligere et bestyrelsesmedlem.

Bilag

330-2015-81531

Vedtægter, Tropebyen 011014.PDF

Beslutning i Byrådet den 23. februar 2015:

Fraværende: Jørgen Andersen (A)

Troels Christensen (I) blev udpeget samt, efter indstilling fra (V), (O) og (I), Jørn-Ole Didriksen (V).

(A) og (Ø) (i alt 13) undlod at stemme.

Afvigende mening, (A): A ønsker ikke at foretage en udpegning, da Byrådet ikke har modtaget underskrevne vedtægter, og da det modtagne materiale tyder på, at der alene er tale om udkast til vedtægter.